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Bærekraft lønner seg! 
Mange tenker kanskje at bærekraft innebærer dyrere løsninger, mer rapportering og tungvinte 

byråkratiske arbeidsprosesser. Det er feil! Vi har ikke kommet veldig langt i vårt planmessige 

bærekraftarbeid, men vi ser allerede at vår virksomhet i seg selv støtter opp om bærekraft gjennom 

tilrettelegging for elektrifisering, i tillegg til at bærekraftfokus i hele verdikjeden hjelper oss til å bli 

mer bevisst i måten vi jobber på. Dette er forutsetning både for å forenkle og unngå sløsing, og for å 

finne mer bærekraftige arbeidsmetoder.  

Vi må innrømme at slike prosesser tar tid. Vi skal både endre konkrete rutiner, men også holdningene 

til hver enkelt av oss. Da er det viktig å fokusere på at vi tar ett steg om gangen.  Vi blir nok ikke beste 

eleven i klassen med det første, men vi kommer etter hvert til å kunne krysse av på at vi har 

gjennomført de tiltakene vi prioriterer.  Bærekraft blir ganske enkelt en del av vår hverdag på samme 

måte som vi vurderer risiko, økonomi osv. i alle aktiviteter. 

  

 

 

Konkret er vi godt i gang med kartlegging av leverandører og våre interne rutiner. I tillegg skal vi ikke 

glemme vårt årevisse bidrag til lokale lag og foreninger slik at de kan utvikle seg, og bidra til gode 

«bærekraftige lokalsamfunn». Hvert år deler ut konkret pengestøtte i tillegg til at vi bidrar med 

infrastruktur til konkrete aktiviteter (strøm, nett, bredbånd etc). 

 

Som leder – og ikke minst toppleder – har vi et stort ansvar for å få til endringene. Men dette er 

utrulig artig – ganske enkelt fordi våre små steg bidrar til en bedre framtid både for bedriften og 

lokalsamfunnet. Og det er jo det alt handler om; en bedre framtid. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gudrun Rollefsen 
Administrerende direktør 
Hammerfest Energi Holding AS 

 

 

«..dette er utrulig artig – ganske enkelt fordi våre små steg bidrar til 

en bedre framtid både for bedriften og lokalsamfunnet» 

- Gudrun Rollefsen, administrerende direktør  
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Bærekraft hos Hammerfest Energi 
Hammerfest Energi Holding (heretter kalt Hammerfest Energi) er morselskapet i konsernet som består 

av totalt fem datterselskap. Selskapet eies av Hammerfest og Hasvik kommuner, henholdsvis med 90% 

og 10%.  

 
Konsernets formål:  

Bidra til vekst og utvikling i Hammerfest og Hasvik igjennom effektiv og bærekraftig 

bygging og drift av infrastruktur for fornybar energi og elektronisk kommunikasjon, 

samt salg av tjenester og produkter knyttet til dette.  

I 2022 ble FNs bærekraftmål forankret opp mot vår konsernstrategi. Det arbeides for å styrke 

implementeringen av disse inn i hele konsernets styringssystem.  

 

Ansvarlig for konsernets etterlevelse av vedtatte strategier, styrende dokumenter og rutiner er 

administrerende direktør. Dette følges dette videre opp av daglige ledere, personalledere og ansatte. 

Konsernet har i tillegg en bærekraftsansvarlig som koordinerer implementering og rapportering av 

bærekraft på konsernnivå.  

 

Arbeidet med bærekraft og aktsomhetsvurdering er tildelt hhv. kommunikasjonsansvarlig og HR- & 

kvalitetsleder internt i Hammerfest Energi. Arbeidet er forankret i ledergruppen i konsernet, som 

bidrar i prosessen knyttet til informasjon i rapporteringen. Tema relatert til bærekraft er en del av 

interessentdialoger, og vi arbeider med å styrke temaet inn i hele verdikjeden.  
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Målsetting og tiltak i 2024 
Hammerfest Energi har valgt å ha  fokus på FNs bærekraftmål 7 – Ren energi til alle  

og FNs bærekraftmål 11- Bærekraftige byer og lokalsamfunn. 

 

 

Våre bærekraftsmål: 

1. Hammerfest Energi ønsker å være en pådriver for økt fornybar energi, investere i nye 

teknologier og utvikle strømnettet effektivt.  

 

2. Vårt mål er å bidra til vekst og utvikling i Hammerfest og Hasvik igjennom effektiv og 

bærekraftig bygging og drift av infrastruktur for fornybar energi og elektronisk kommunikasjon.  

 

Arbeidet for måloppnåelse i 2024: 

Det ble gjennomført en dobbelt vesentlighetsanalyse i 2023 som har dannet grunnlag for etablering av 

KPI’er innen bærekraft-, HMS- og kvalitetssikringsarbeidet. I analysen kom vi frem til tre fokusområder 

som vi bygger det videre arbeidet på: 

• Tydelig i forventninger til ansatte og leverandører 

• Infrastruktur på naturens premisser 

• Omsorg for mennesker og lokalsamfunn 

 

Ressurspersoner i konsernet har deltatt i Hammerfest 

Næringsforening og UN Global Compact sitt 

kompetanseprogram Om:nord. Igjennom programmet 

fikk konsernet kjennskap til verktøy for å prioritere, 

implementere og iverksette bærekraft i konsernet.  

 

På bakgrunn av fastsetting av KPI’ene ble det i 2024 

utført videre arbeid med bærekraft innad i konsernet. 

Formålet var å få samlet inn et datagrunnlag for 

fastsetting av mål frem mot 2030, og fokusområdene var 

drivstofforbruk, avfallshåndtering og energibruk i egne bygg. For å få et mest mulig helhetlig bilde på 

trendene ble det hentet inn data fra 2021 og frem til Q2 2024 der det var mulig.  
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1. Tydelig i forventninger til ansatte og leverandører 

I løpet av 2024 er det gjennomført en kartlegging av risiko for brudd på grunnleggende 

menneskerettigheter blant våre leverandører. Dette gir oss et viktig grunnlag for videre 

aktsomhetsvurderinger og forbedringer i leverandørkjeden. Arbeidet er forankret hos 

bærekraftsansvarlig og gjennomføres i tråd med konsernets strategi og krav i åpenhetsloven. 

 

2. Infrastruktur på naturens premisser 

Vi har kartlagt sorteringsgraden for avfall internt i konsernet. Målet er å redusere restavfall og øke 

andelen avfall som går til gjenvinning. Kartleggingen danner grunnlag for tiltak i 2025 som skal 

forbedre avfallshåndtering og miljøpåvirkning i driften. 

 

For å undersøke drivstofforbruket i konsernet ble leverandører kontaktet for innhenting av tall på 

innkjøp av drivstoff. Potensialet for å redusere forbruket er stort, men av beredskapshensyn vil en 

komplett utfasing ikke være mulig. Under arbeidet ble en delvis utskiftning av bilparken identifisert 

som et tiltak for å redusere drivstofforbruk i konsernet, og for bilene som kun kjører i nærområdet vil 

elbiler være et godt alternativ.  

 

I arbeidet med avfallshåndtering startet innhentingen av data fra Finnmark Ressursselskap for å 

kartlegge mengden avfall som hadde blitt levert fra alle konsernets selskaper, samt å kartlegge 

sorteringsgrad. Det ble utarbeidet forslag til nytt system for avfallssortering på administrasjonsbygget, 

og vi begynte med utarbeiding av sorteringsveiledere for egne ansatte.  

 

3. Omsorg for mennesker og lokalsamfunn 

Kartlegging av korttidsfravær og kjønnsbalanse i flere yrkesgrupper er gjennomført. Det ble i 2024 

gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse der resultatene viste en forbedring fra tidligere 

undersøkelser, og arbeidsmiljøet er klassifisert som godt. 

 

Med tall fra egne systemer ble energibruk i konsernets bygg kartlagt, og vi ser potensiale for 

forbedringer også her. Mulige tiltak ble identifisert, og disse vil utredes videre de kommende årene.  

 

Fokus på bærekraftige byer og lokalsamfunn innebærer også å gi støtte til aktiviteter som vil gi positive 

ringvirkninger i nærområdet. I 2024 delte konsernet ut sponsormidler til 15 lag og foreninger, og bidro 

til 2 arrangementer utover dette.  
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Veien videre – En bærekraftig fremtid 
 

Med datagrunnlaget på plass vil videre arbeid bestå i å utvikle og iverksette tiltakene som ble 

identifisert under arbeidet. Målet er å få gjennomført følgende tiltak i løpet av 2025: 

 

Pilotprosjekt for utskifting til elbiler i lokal drift 

Bytt ut 1-3 fossilbiler i nærområdedrift med elbiler og etabler klare kriterier for når fossilbiler kan 

brukes. Etabler system for å følge opp drivstoffbruk og utslipp løpende. 

 

Implementere ny avfallssorteringsløsning i hele konsernet 

Basert på kartlegging og pilot ved administrasjonsbygget bør nytt system rulles ut til alle lokasjoner, 

med opplæring og sorteringsveiledere tilpasset ulike avdelinger. 

 

Energivurdering av egne bygg 

Innsamling av data om energiforbruk ga innsikt i konkrete energisparetiltak. Disse skal utredes videre 

og lede til en anbefaling. Det vil lages en plan for "quick wins" og større oppgraderinger med kost–

nytte-vurdering. 

 

 


